
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области средняя общеобразовательная школа пос. 

Сокский муниципального района Исаклинский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

от 25 августа 2025 года пос. Сокский № 55-од 

 

 

«О создании школьной службы примирения» 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года 

№ 240 "Об объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального 

закона №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», 

Федерального закона №193-ФЗ от 27.07.2010г. «Об альтернативной процедуре 

урегулирования споров с участием посредников (процедуре медиации)», Письма 

Министерства  образования  Российской  Федерации  №  07-4317  от  18.12.2015г. 

«Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Школьную Службу Примирения в следующем 

составе: 

 Медиаторы: 

1.1. Разина Виктория Валерьевна, учащаяся 8 класса, 

1.2. Сметанов Арсений Сергеевич, учащийся 8 класса, 

1.3. Крутько Глеб Сергеевич, учащийся 8 класса, 

1.4. Мажаев Никита Сергеевич, учащийся 8 класса, 

1.5. Тихонов Даниил Александрович, учащийся 8 класса, 

1.6. Смирнова Варвара Павловна, учащаяся 8 класса, 

1.7. Касаева Полина Владимировна, учащаяся 8 класса. 

1. Возложить ответственность за руководство Школьной 

Службой Примирения на Куратора – Барышева Татьяна 

Геннадьевна – советник директора по воспитанию; 

2. Утвердить план работы Школьной Службы Примирения на 2025 - 2026 учебный год; 

4.Назначить Барышеву Татьяну Геннадьевну – ответственную за учебно-

воспитательную работу координатором школьной службы примирения. 

5. Ответственному за ведение школьного сайта Аубакировой С.А, разместить на 

сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности Школьной 

Службы Примирения. 

 

 

Директор школы:  С.Н. Крутько 

Ознакомлены:  Т.Г. Барышева 

С.А.Аубакирова  


		2025-09-15T07:11:43+0400
	Крутько Светлана Николаевна




